

# ZAGROŻENIE PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA W ZAKŁADZIE KARNYM WE WŁODAWIE



Próba wniesienia substancji odurzającej, pożar obok budynku hali przyzakładowej i agresywne zachowanie jednego z osadzonych zatrudnionych w hali to zagrożenia z jakimi zmierzili się funkcjonariusze Zakładu Karnego we Włodawie w ramach pozorowanych ćwiczeń, współdziałając w likwidacji zagrożeń z Policją i Strażą Pożarną

12 grudnia 2023r. w Zakładzie Karnym we Włodawie, przeprowadzono pozorowane ćwiczenia specjalistyczne. Ćwiczenia prowadzone na terenie przyległym do Zakładu Karnego we Włodawie odbyły się przy współdziałaniu ze Strażą Pożarną i Policją. W ramach ćwiczeń wystąpiła próba wniesienia substancji odurzającej na teren zakładu, zagrożenie pożarowe na terenie hali produkcyjnej oraz zachowanie jednego z osadzonych zagrażające bezpieczeństwu jednostki. Sprawne i skoordynowane działania funkcjonariuszy Zakładu Karnego we Włodawie wspólnie z funkcjonariuszami Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Policji we Włodawie pozwoliły zlikwidować zagrożenia. U dwóch kobiet oczekujących na wejście do jednostki podczas kontroli ujawniono w plecaku substancję niewiadomego pochodzenia. Wspólnymi siłami z funkcjonariuszami Straży Pożarnej dokonano ugaszenia pożaru obok budynku hali produkcyjnej. Po nieprzynośących rezultatu negocjacjach z agresywnym osadzonym grupa funkcjonariuszy Służby Więziennej dokonała obezwładnienia przy pomocy środków przymusu bezpośredniego i kontroli pod kątem posiadania przedmiotów niebezpiecznych. Funkcjonariusze Policji, którzy przybyli na miejsce po wezwaniu dowódcy zmiany dokonali zatrzymania kobiet przy których ujawniono substancje niedozwolone i zabrali je celem przeprowadzenia dalszych czynności służbowych. Głównym celem ćwiczeń było sprawdzenie i weryfikacja przyjętych procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa jednostki. Ponadto ćwiczenie specjalistyczne miało m.in. na celu doskonalić i rozwijać umiejętności odpowiedniego zachowania się i reakcji funkcjonariuszy w przypadku zagrożeń, sprawdzenie systemu informowania i alarmowania oraz doskonalenia współpracy z innymi służbami mundurowymi.

tekst: kpt. Daniel Pręciuk, kpt. Ireneusz Melańczuk

zdjęcia: kpt. Daniel Pręciuk



image not found or type unknown



image not found or type unknown



image not found or type unknown

